

ORÇAMENTO COMPLETO

Obra: TELHADO PAÇO MUNICIPAL							Boletim CDHU:	Versão 187
Local: PAÇO MUNICIPAL							BDI	25%
ITEM	ORGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI	VALOR DO SERVIÇO
1			SERVIÇOS					
1.1	CDHU	04.30.020	Remoção de calha ou rufo	M	352,60	3,88	4,85	1.710,11
1.2	CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	352,60	140,69	175,86	62.009,12
1.3	CDHU	46.18.020	Tubo em ferro fundido com ponta e ponta TCLA - DN= 100mm, sem juntas e conexões	M	73,60	668,44	835,55	61.496,48
1.4	CDHU	46.18.180	Curva de 90° em ferro fundido, com flanges, classe PN-10, DN= 100mm	UN	24,00	428,75	535,94	12.862,50
1.5	CDHU	16.13.140	Telhamento em chapa de aço galvanizado autoportante, perfil trapezoidal, com espessura de 0,80 mm e altura de 120 mm	M2	1.953,00	179,13	223,91	437.301,11
1.6	CDHU	15.03.150	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura	KG	1.523,23	20,42	25,53	38.880,50
1.7	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	225,66	43,99	54,99	12.408,70
1.8	CDHU	16.12.200	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm	M	37,36	113,03	141,29	5.278,50
1.9	CDHU	32.06.151	Lâmina refletiva revestida com dupla face em alumínio, dupla malha de reforço e laminação entre camadas, para isolamento térmica	M2	1.927,96	28,38	35,48	68.394,38

Amparo, 27 de setembro de 2022.

TOTAL GERAL

R\$

700.341,40

Andreas Köberle
CREA - 5061640060
SMDU - Engenheiro Civil